PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA

DECRETO Nº 0141/2017

D E C R E T A

                                                   O PREFEITO do Município de RESTINGA Estado de SÃO PAULO nas
atribuições que lhes são conferidas pela lei Orgânica do Município e autorizado pela Lei nº 1940/2016

Dispõe sobre a abertura de crédito(s)
adicional(ais) no Orçamento do Município, e
dá outras providências

                                                        Art 1º Fica aberto ao orçamento do Município crédito(s) suplementar(es)  no valor de 449.202,35
QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E DUZENTOS E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS, para reforço da dotação
abaixo discriminadas:

02.02.02 DESPESAS  DIVERSAS DA ADMINISTRAÇÃO

04.122.0002 SERVIÇOS  DA ADMINISTRAÇÃO

2005 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

33903300 Passagens e Despesas com Locomoção 800,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00

40.800,00TOTAL.....

02.04.01 SERVIÇOS DE SAÚDE

10.302.0005 ASSISTENCIA MÉDICA

1012 EQUIPAMENTOS PARA A SAÚDE

44905200 Equipamentos e Material Permanente 500,00

2009 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE BÁSICA

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00

100.500,00TOTAL.....

02.05.02 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0007  ENSINO FUNDAMENTAL

2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

33903300 Passagens e Despesas com Locomoção 500,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 60.000,00

33904600 Auxílio-Alimentação 67.800,00

128.300,00TOTAL.....

02.05.04 MERENDA ESCOLAR

12.306.0006  DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

2010 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

33903000 Material de Consumo 17.500,00

17.500,00TOTAL.....

02.05.06 ENSINO SUPERIOR

12.361.0007  ENSINO FUNDAMENTAL

2025 MANUTENÇÃO ENSINO SUPERIOR

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00

40.000,00TOTAL.....

02.05.08 ENSINO COM TRANSFERENCIAS

12.361.0007  ENSINO FUNDAMENTAL

2013 SERVIÇOS DO ENSINO FUNDAMENTAL  COM TRANSF

33903000 Material de Consumo 10.000,00

1Página:

12.361.0009 ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA

1014 EQUIPAMENTOS PARA ENSINO FUNDAMENTAL

44905200 Equipamentos e Material Permanente 2.500,00

12.500,00TOTAL.....

02.07.03 SERVIÇO MUNICIPAL DE ESTRADA E RODAGEM

26.782.0030 DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE

2023 MANUTENÇÃO SERVIÇOS DE TRANSPORTE

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00

4.000,00TOTAL.....

02.09.01 ENCARGOS GERAIS

28.843.0015 CUMPRIMENTO DE PRECATÓRIOS E SENTENÇAS JUDICIAIS

2020 ATENDIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

31909100 Sentenças Judiciais 77.243,38

28.843.0016 ENCARGOS DA DÍVIDA MUNICIPAL

2002 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA DE PARCELAMENTOS -FGTS

46907100 Principal da Dívida Contratual Resgatado 28.358,97

105.602,35TOTAL.....

449.202,35TOTAL GERAL.....

                                                    Art 2º Para fazer face as despesas decorrentes deste Decreto contará o Poder Executivo com a anulação
parcial ou total das dotações infradiscriminada no valor de R$ 449.202,35 QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E DUZENTOS E
DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

02.01.01 ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE

04.125.0017 MANUTENÇÃO DO GABINETE

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 373,04

373,04TOTAL.....

02.02.01 SECRETARIA

04.122.0034 SERVIÇOS DA SECRETARIA

2004 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 72,32

72,32TOTAL.....

02.02.02 DESPESAS  DIVERSAS DA ADMINISTRAÇÃO

04.122.0002 SERVIÇOS  DA ADMINISTRAÇÃO

2005 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

33319200 Despesas de Exercícios Anteriores 557,94

557,94TOTAL.....

02.04.01 SERVIÇOS DE SAÚDE

10.302.0005 ASSISTENCIA MÉDICA

1024 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA SAÚDE

44905200 Equipamentos e Material Permanente 499,99

2009 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE BÁSICA

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 84.571,28

33903000 Material de Consumo 32.000,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 71.921,15

188.992,42TOTAL.....

02.05.01 ENSINO PRÉ ESCOLAR

12.365.0010  ENSINO INFANTIL

2014 MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ - ECOLAR

33903000 Material de Consumo 104,82

104,82TOTAL.....

02.05.02 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0007  ENSINO FUNDAMENTAL

2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 25.000,00

31901300 Obrigações Patronais 20.000,00

33903000 Material de Consumo 200,00

45.200,00TOTAL.....

02.05.08 ENSINO COM TRANSFERENCIAS

2Página:

12.361.0007  ENSINO FUNDAMENTAL

2013 SERVIÇOS DO ENSINO FUNDAMENTAL  COM TRANSF

33903000 Material de Consumo 60.000,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.500,00

12.361.0009 ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA

2013 SERVIÇOS DO ENSINO FUNDAMENTAL  COM TRANSF

33903000 Material de Consumo 39.112,49

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.162,68

127.775,17TOTAL.....

02.06.01 SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.241.0019 ASSISTÊNCIA AO IDOSO

2008 SERVIÇOS DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL

33903000 Material de Consumo 9.865,78

33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.250,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.542,32

08.244.0004  ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

1006 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ASSISTÊNCIA

44905200 Equipamentos e Material Permanente 600,00

2008 SERVIÇOS DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00

26.258,10TOTAL.....

02.06.03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0004  ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

2008 SERVIÇOS DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL

33903300 Passagens e Despesas com Locomoção 3.834,54

08.244.0035 ASSISTÊNCIA AO FUNDO  MUNICIPAL E ASSISTÊNCIA

2008 SERVIÇOS DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL

33903000 Material de Consumo 3.425,40

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

17.259,94TOTAL.....

02.07.02 RUAS E AVENIDAS

15.452.0011  RUAS E AVENIDAS

2015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS MUNICIPAIS

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 38.300,00

38.300,00TOTAL.....

02.10.01 ESPORTE E LAZER

27.812.0014  DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE

2019 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES ESPORTIVAS NO MUNICÍPIO

33903000 Material de Consumo 4.308,60

4.308,60TOTAL.....

449.202,35TOTAL GERAL.....

Art 4º Revogam-se as disposições em contrário.

RESTINGA, 1 de NOVEMBRO de 2017

AMARILDO TOMAS DO NASCIMENTO

Prefeito Municipal

                                                        Art 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

3Página: